

神戸電鉄株式会社 旅客運賃の上限変更認可申請について

旅客運賃の上限変更認可に係る申請状況について、以下のとおりお知らせします。

(1) 申請日

令和6年10月22日

(2) 申請者

兵庫県神戸市兵庫区新開地1丁目3番24号

神戸電鉄株式会社

代表取締役社長 井波 洋

(3) 申請の概要

①普通旅客運賃（大人）

キロ程	現行運賃	申請運賃
2.0km まで	180 円	210 円
2.0km を超え 4.0km まで	240 円	270 円
4.0km を超え 6.0km まで	300 円	340 円
6.0km を超え 8.0km まで	350 円	390 円
8.0km を超え 10.0km まで	400 円	440 円
10.0km を超え 12.0km まで	420 円	480 円
12.0km を超え 14.0km まで	460 円	520 円
14.0km を超え 17.0km まで	500 円	560 円
17.0km を超え 20.0km まで	530 円	600 円
20.0km を超え 23.0km まで	570 円	640 円
23.0km を超え 26.0km まで	600 円	670 円
26.0km を超え 29.0km まで	620 円	700 円
29.0km を超え 32.0km まで	640 円	720 円
32.0km を超え 36.0km まで	670 円	750 円
36.0km を超え 40.0km まで	690 円	780 円
40.0km を超え 44.0km まで	710 円	810 円
44.0km を超え 49.0km まで	730 円	830 円
49.0km を超え 54.0km まで	750 円	850 円
54.0km を超え 58.0km まで	780 円	880 円

②通勤定期旅客運賃（大人・1ヶ月）

キロ程	現行運賃	申請運賃
2.0km まで	6,890 円	7,930 円
2.0km を超え 4.0km まで	9,320 円	10,720 円
4.0km を超え 6.0km まで	11,340 円	13,050 円
6.0km を超え 8.0km まで	13,360 円	15,370 円
8.0km を超え 10.0km まで	14,970 円	17,220 円
10.0km を超え 12.0km まで	16,180 円	18,610 円

12.0km を超え 14.0km まで	17,400 円	20,010 円
14.0km を超え 17.0km まで	18,790 円	21,610 円
17.0km を超え 20.0km まで	19,810 円	22,790 円
20.0km を超え 23.0km まで	20,850 円	23,980 円
23.0km を超え 26.0km まで	21,890 円	25,180 円
26.0km を超え 29.0km まで	22,600 円	25,990 円
29.0km を超え 32.0km まで	23,290 円	26,790 円
32.0km を超え 36.0km まで	23,920 円	27,510 円
36.0km を超え 40.0km まで	24,350 円	28,010 円
40.0km を超え 44.0km まで	24,750 円	28,470 円
44.0km を超え 49.0km まで	25,180 円	28,960 円
49.0km を超え 54.0km まで	25,600 円	29,440 円
54.0km を超え 58.0km まで	26,030 円	29,940 円

③通学定期旅客運賃（大人・1ヶ月）

キロ程	現行運賃	申請運賃
2.0km まで	3,510 円	3,690 円
2.0km を超え 4.0km まで	4,730 円	4,970 円
4.0km を超え 6.0km まで	5,760 円	6,050 円
6.0km を超え 8.0km まで	6,670 円	7,010 円
8.0km を超え 10.0km まで	7,380 円	7,750 円
10.0km を超え 12.0km まで	7,920 円	8,320 円
12.0km を超え 14.0km まで	8,460 円	8,890 円
14.0km を超え 17.0km まで	9,050 円	9,510 円
17.0km を超え 20.0km まで	9,500 円	9,980 円
20.0km を超え 23.0km まで	9,950 円	10,450 円
23.0km を超え 26.0km まで	10,370 円	10,890 円
26.0km を超え 29.0km まで	10,600 円	11,130 円
29.0km を超え 32.0km まで	10,810 円	11,360 円
32.0km を超え 36.0km まで	11,150 円	11,710 円
36.0km を超え 40.0km まで	11,350 円	11,920 円
40.0km を超え 44.0km まで	11,590 円	12,170 円
44.0km を超え 49.0km まで	11,800 円	12,390 円
49.0km を超え 54.0km まで	12,000 円	12,600 円
54.0km を超え 58.0km まで	12,240 円	12,860 円

※小児旅客運賃は大人旅客運賃の半額（10円未満の端数切上げ）

※現行運賃にバリアフリー料金は含まれていない

	改定率
普通旅客運賃（大人）	12.16%
通勤定期旅客運賃（大人・1ヶ月）	15.04%
通学定期旅客運賃（大人・1ヶ月）	5.05%

(4) 申請者の情報提供

ホームページアドレス <https://www.shintetsu.co.jp/>